para os poços artesianos pertencentes e de posse do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, 
deste município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná., durante a vigência da Ata de Registro 
de Preços, conforme necessidade da Administração Municipal e de acordo com o edital.
VALOR: R$ 543.900,00 (Quinhentos e quarenta e três mil e novecentos reais).
DATA DA ASSINATURA: Ribeirão Claro, 15 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: de 15 de outubro de 2025 a 14 de outubro de 2026.	
ASSINARAM: Paulo José Bonatte dos Santos pela Contratante Paulo Cesar Sillos pela 
Contratada 

Ribeirão Claro – PR, 20 de outubro 2025

[...]

Ribeirão Claro, PR, 21 de outubro de 2025.

Lindomar José Baggio
Presidente da Câmara

Contratação de empresa especializada para instalação de 
condutores e grelhas para escoamento de água das calhas 
do Prédio da Câmara Municipal.
ROSMERY LISARAZU SHIOSAKY 01209915944
33.854.471/0001-16
R$ 3.607,00 (Três Mil, Seiscentos e Sete Reais)
Artigo 75, II da Lei 14.133/21.

CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR LIMITE Nº 010/2025 (CMRC)
PROCESSO DE COMPRA Nº 011/2025 (CMRC) 

Objeto: ...................................

Em favor de: ..........................

[...]

................

Ribeirão Claro, PR, 21 de outubro de 2025.

Lindomar José Baggio
Presidente da Câmara

Aquisição de recargas para os extintores da Câmara Muni-
cipal de Ribeirão Claro.
TABORDA COMERCIO DE CHAVES E EXTINTORES LTDA
77.275.501/0001-05
R$ 248,00 (Duzentos e Quarenta e Oito Reais)
Artigo 75, II da Lei 14.133/21.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 057/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 178/2025 

A Prefeitura Municipal de Ribeirão Claro - PR, torna público para conhecimento dos in-
teressados, que se encontra em andamento processo administrativo que tem por objeto a

[...]

CMEI Professora Venina Batista Ribeiro da Silva e CMEI 
Maria Baggio, que atendem crianças em período integral.
VIGÊNCIA: 22 de outubro de 2025  a 21 de outubro de 2026.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 165/2.025
CONTRATADA: BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS LTDA - CNPJ nº 30.759.356/0001-74
VALOR: R$ 7.029,20 (sete mil, vinte e nove reais e vinte centavos).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 166/2.025
CONTRATADA: D S J CONFECÇÕES LTDA – CNPJ: 48.911.914/0001-30
VALOR: R$ 1.776,00 (um mil e setecentos e setenta e seis reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 167/2.025
CONTRATADA: OUROFLEX COMERCIAL LTDA – CNPJ: 55.391.431/0001-18
VALOR: R$ 10.440,00 (dez mil e quatrocentos e quarenta reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 168/2.025
CONTRATADA: PAPEL.COM LTDA ME – CNPJ: 06.991.915/0001-92
VALOR: R$ 3.899,00 (três mil e oitocentos e noventa e nove reais).

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 169/2.025
CONTRATADA: J FERREIRA ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 61.846.187/0001-33
VALOR: R$ 1.775,96 (um mil, setecentos e setenta e cinco reais e noventa e seis centavos).

Ribeirão Claro-Pr, 21 de outubro de 2025.

Lisandro José Néia Baggio
Prefeito Municipal

Roderlei Carlos de Oliveira
Chefe do Departamento de Compras, Licitações e Contratos

A comemoração do Dia 
das Crianças em Carlópolis